Cum, igitur, nobis per Sedem Apostolicam, ut premittitur, mandatum existat ut contenta in Literis Apostolicis suprascriptis, ubi et quando nobis videbitur, faciamus sollempniter publicari, et nobis summopere expediens videatur ut predicta in Regno Anglie celeriter et sollempniter publicentur, hujusmodi auctoritate Mandati, vobis et vestrum singulis, Presencium tenore, districte precipiendo mandamus quatinus hujusmodi contenta in predictis Literis Apostolicis, scilicet quilibet vestrum in Locis sollempnibus sue Diocesis, quantocius sollempniter publicetis; caventes ne—quod absit—

¹ This curious word must be a clerical error for "improbate" or "improbate." The Bull is not printed in the *Fœdera* or in the *Bullarium Romanum*, but a short extract is

given in Reynaldi's Continuation of *Baronius'* "Annales Ecclesiastici" Vol. V., p. 2 (Ed. 1750—*Mansi's*).

² Vaison, in the Archiepiscopal Province of Avignon.

propter aliquam negligenciam vestram, Dei, Cujus in hoc negocium agitur, ac Domini nostri Summi Pontificis, qui hujusmodi negocium intime gerit in visceribus cordis sui, indignacionem merito incurrat. — Vos, vero, Domine Archiepiscopo, copiam Presencium, sub Sigillo vestro, predictis vestris Suffraganeis quamocius poteritis transmittatis. — Datum Parisius, vj Idus Octobris, Pontificatus Domini Clementis Pape Quinti Anno Octavo [10 Oct., 1313]; 80^b.

Cruwes, Alexander de, presents to Rakenford; 73.

Cruwes, John de, presents to East Anstey; 184.

Cruwes, Peter de, presented to Rakenford; 73, (*Ord.*) 230^b, 232, 233.

Cryspin, Robert, *see* Clyst-Hydon (*Inst.*); 38.

Culmstock: Visitations of the Church and Parish (Nos. I and II in Bishop Bytton's time, by the Deputies of the D. and C.; No. III, by Bishop Stapeldon's Commissary),—

[I. "Visitacio facta ibidem, die Sancti Jacobi, Apostoli [25 July], Anno Domini Mo. tricesimo primo, per Magistros Johannem de Upavene et Willelmum de Sancta Elena, Canonicos in Ecclesia Beati Petri Exoniensis.

"Sunt ibi in Ecclesia tria parva Vestimentorum integra. Quinque tualle, quarum una cum parura. Quatuor tualle non benedicta. Unum Frontellum linense, et aliud lanense, debile et fractum. Quatuor parva Corporalia, cum tribus repositoriis lineis. Unum Missale sufficiens, cum Gradali. Duo Gradalia cum Tropario. Unum Troparium per se. Unum Processionale sufficiens. Unum Ordinale sufficiens. Unum Manuale sufficiens. Unum Invitatorium. Unus Calix argenteus, deauratus interius et exterius, cum Patena. Una Pixis eburnea ad Eucaristiam, pendens ultra Altare, argento ligata cum serura argentea. Alia Pixis argentea ad portandum ad infirmos. Unus ciphus stagneus, propter infirmos. Unum Crismatorium stagneus cum serura. Unum vas stagneus ad incensum. Tres fiole stagnee. Due Pixides lignee ad Oblacionem. Due Cruces de metallo satis sufficientes. Due Campanelle, quarum una propter Missam, alia propter infirmos. Duo Candelabra stagnea. Unum Paxillum. Una cista ad Vestimenta; alia propter Libros. Unum Vexillum sufficiens, et unum debile. Due tualle ad Sacrum. Unum tapetum propter mortuos. Duo superpellicia, et unum debile. Unum rochetum debile. Unum Velum Quadragesimale. Unum turrubulum: unum buetum ligneum. Unum Antiphonarium, cum Legenda per totum annum, in duobus voluminibus. Alia duo Antiphonaria, quorum unum debile. Statuta Sinodalia. Duo Psalteria, quorum unum cum Capitulario, Collectario, et Ympnario. Cancellum bene coopertum et bene celatum, cum septem fenestris vitreis, et bene ferratis. Unum ferrum ad faciendum Oblaciones. Baptisterium, seratum et interius plumbeum. Unum vas plumbeum ad Aquam Benedictam.

"*Testes Sinodales*,—Thomas Prudomme, Johannes de la Hele, Walterus de Mapildurham, et Willelmus Wytynou; qui dicunt quod Willelmus Vicarius est homo bone vite et conversacionis honeste, et similiter Clericus ejus, et bene informat Parochianos ejus. In Visitacione infirmorum et Baptismo parvulorum, et in omnibus aliis que Officium suum contingunt, hoc excepto quod, sicut videtur eis, nimiam moram facit inter Matutinas et Missam Diebus Festivalibus, nesciunt aliud reprehendum in eo. Similiter Officialis loci bene exercet officium suum, ut eis videtur.

"*Jurati*,—Johannes Benet, Michael de Bosco, Willelmus Cissor, et Robertus Aleyn, cum quatuor suprascriptis, jurati, dicunt quod Firmarius et ejus ballivi bene defendunt eos versus quoscunque, et bene tractant eos, nec in aliquo sunt eis onerosi vel injuriosi; hoc excepto, quod cotarii de Villa conqueruntur se gravatos in feno colligendo, levando, et uniendo, sed juste vel injuste ignorant. Item, dicunt quod districti sunt falcare pratum Domini, quod nativi Domini falcare debent et solebant. Item, dicunt quod domus, gardinum, clausa, et terre arabiles, cum columbario et molendino sunt in bono statu, et meliorantur per presentem Firmarium, ut estimatur, ad valorem viginti librarum. Et redditus assisus est auctus in iij solidis et quatuor denariis per duas domos quas presens

- Firmarius de novo edificavit."—*Archives of the D. and C., No. 3673, page 38.*]
- [II. "Visitacio facta apud Columpstone, die Martis proxima ante Festum Sancti Laurentii [6 Aug.], Anno Domini M^o CCC^o tercio, per Magistros J. de Upavene et Willelmum de Sancta Elena, ad hoc per Capitulum deputatos,—
- "Libri, Vestimenta, et omnia Ornamenta Ecclesie, ut in vasis et utensibus necessariis, in proxima Visitacione reperta, remanent in statu sufficienti, una cum Ymagine Beate Virginis in Magno Altari, et ejusdem Sancte Virginis et Sancti Nicholai ad Altare in Navi Ecclesie ex parte Boriali, et Ymagine Sancte Katerine ad aliud Altare in parte Australi; feretro et hercia ad Tenebras, et Cereo Pascali, de quibus omnibus nulla fuit mencio in Visitacione predicta; ita quod nullus defectus apparet in Ecclesia nec ejus coopertura, Cimiterio vel ejus clauso, nisi quod ad Altaria in Navi Ecclesie deficiunt Frontalia, et quod sera Pixidis argentee pro infirmis visitandis est parumper confracta.
- "Inquisicio facta ibidem per Johannem Benet, Ricardum Thurlok, Robertum de Mapelturnham (*sic*), Michaellem de Bosco, Willelmum de Hanvyle, Osbertum de Wydeyete, Willelmum Whytinohg, Johannem Leyem, et Henricum de Forse; qui, jurati, dicunt, sicut in proxima Visitacione, quod Firmarius et ballivi sui bene se gerunt erga tenentes Manerii, nec gravant eos in aliquo, nec imponunt eis servicia aliqua preterquam debita et consueta, nisi quod cotarii dicunt se indebite oneratos de levacione feni ultra quam antiquitus consueverunt. Et hoc non est imputandum, ut asserunt, Magistro Roberto vel ejus ballivis, quia tempore Domini Reginaldi le Arceveske, predecessoris ejusdem, fuit hoc introductum. Similiter dicunt quod Vicarius honeste se habet in omnibus, et satis diligenter exercet ea que Officio suo incumbunt. De peccatis, vero, celatis, sortilegiis, usuris, et aliis criminibus enormibus occultatis, dicunt se nichil scire. Preterea dicunt quod sunt in Manerio predicto tres carucate terre, quarum una est de Sanctuario, et valent per annum lxs., deducto custo; et triginta et j acre prati, estimacionis xxxjs., cum quinquaginta acris pasture in duobus clausis, que valent xs. Et est summa redditus assisi (cum auxilio et) viginti solidis de trituratione, et xs. de redditu Sanctuarii), xvj*l*. Et molendinum bladi valet xxjs. viij*d*. Decima garbarum xx*l*. Et sic est summa tocuis valoris, per sacramentum ipsorum, xliij*l*. vjs. ix*d*. Similiter dicunt quod presens Firmarius melioravit locum, post tempus ultime Visitacionis, in palacio facto trans aquam et diversis fossatis, prout particulariter computabunt xliiij*js*., preter melioracionem xx librarum in priori Visitacione contentam. In domibus, vero, Curie, clausis, gardinis, molendinis, seu quibuscumque aliis, nullum assignant defectum, nisi in grangia Occidentali, que dicunt se posse reparare per duos solidos."—*Ibid.*, page 42].
- [III. Visitacio facta in Ecclesia de Columpstone, xij die mensis Aprilis, Anno Domini Millesimo CCC^{mo} quartodecimo, Indiccionem duodecima, Pontificatus Domini Clementis Pape Quinti Anno Nono, per Magistrum Ricardum de Coletone, Commissarium Domini Walteri Episcopi predicti; cujus Commissionis tenor est supra² in proxima pagina,—presentibus Magistro Bartholomeo de Castro, Ricardo de Morcestre, Ricardo de Otery, Roberto Daumarle, clericis, et ego (*sic*), J. [de Lancevatone]. In qua Ecclesia reperiebantur defectus subsequentes,—videlicet, Velum Nupciale omnino insufficientis. Venitarium³ insufficientis. Crismatorium sine serura. Lucerna insufficientis. Navis Ecclesie male coopertus. Vicaria nimis exilis—que nunquam fuit taxata, ut asseruit Vicarius. Vitrum fenestrarum in Cancellio fractum; et deficit vitrum unius fenestre in Navi Ecclesie. Unde dictus Commissarius injunxit quod omnes predicti defectus reparentur, per eos ad quos pertinet correctio, citra Festum Sancti Michaelis proximo futurum, sub pena x librarum ad Fabricam Ecclesie Exoniensis,—Willelmo Almanisheghe, Rogero Trille, Rogero Pyde, Parochianis dicte Ecclesie, tunc presentibus; 84^b.